
 

Broj: 01/1-11-3678/21  

Sarajevo, 18.06.2021. godine 

 

 

 Općinski načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, na osnovu člana 70. Zakona o 

javnim nabavkama («Službeni glasnik BiH», broj 39/14) donio je : 

 

 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača za vršenje usluge:   

Usluga održavanja postojećeg sistema vatrodojave za Schrack Seconet i 24-satni 

nadzor sistema vatrodojave u objektima koje koristi Općina Stari Grad Sarajevo za 

period juni 2021.godine-zaključno sa 31.12.2024. godine 

  

 

1. Najpovoljniji ponuđač za vršenje usluge: Usluga održavanja postojećeg sistema 

vatrodojave za Schrack Seconet i 24-satni nadzor sistema vatrodojave u objektima 

koje koristi Općina Stari Grad Sarajevo za period juni 2021.godine-zaključno sa 

31.12.2024. godine, je firma: 

"DSC" d.o.o. Sarajevo  

  

CIJENA : 74.620,00  KM 

PDV :         12.685,40 KM  

UKUPNO : 87.305,40KM 

(osamdesetsedamhiljadatristotinepet i 40/100 KM) 

 

Obrazloženje 

 

Na tender za vršenje usluge: Usluga održavanja postojećeg sistema vatrodojave za 

Schrack Seconet i 24-satni nadzor sistema vatrodojave u objektima koje koristi 

Općina Stari Grad Sarajevo za period juni 2021.godine-zaključno sa 31.12.2024. 

godine, prijavio se sljedeći ponuđač:   

 

1. "DSC" d.o.o. Sarajevo                             sa cijenom: 74.620,00  KM 

 

Cijena je bez uračunatog PDV-a. 

 

Javno otvaranje ponuda izvršeno je 16.06.2021.godine u 10,00 sati bez prisustva 

predstavnika ponuđača. 

Nakon otvaranja ponude, izvršena je kontrola računske i tehničke ispravnosti ponude u 

smislu člana 17. stav(2) Uputstva za pripremu modela standardne tenderske 

dokumentacije i ponuda ("Službeni glasnik BIH", broj: 90/14 i 20/15), putem Sektora za 

tehničke poslove i obezbjeđenje.  

 

 



Sektor za tehničke poslove i obezbjeđenje je dopisom od 18.06.2021. godine obavijestio 

Komisiju da ponuda koju je dostavila kompanija „DSC“ d.o.o. Sarajevo ispunjava sve 

uslove tražene  tenderskom dokumentacijom i da je u pogledu računske kontrole uredna. 

Ponuda ponuđača "DSC" d.o.o. Sarajevo je prihvatljiva prema obliku (uvezana na 

propisan način), te je kvalifikovana za dalji postupak. 

 

U predmetnoj nabavci bila je planirana E-aukcija, što je naznačeno i u TD i Obavještenju 

o nabavci. Obzirom da je primljena samo 1(jedna) ponuda, E-aukcija nije održana, jer 

nisu ispunjeni uslovi iz člana 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i načinu korištenja E-

aukcije, te je donesena odluka iz stava 1. dispozitiva ovog akta. 

Komisija za javne nabavke je uputila PREPORUKU Općinskom načelniku Općine Stari 

Grad Sarajevo da donese Odluku u skladu sa članom 64. stav (1), tačka b)  Zakona o 

javnim nabavkama (najniža cijena kvalifikovanih ponuda). 

Imajući u vidu naprijed izloženo, a na osnovu Preporuke Komisije za javne nabavke 

Općine Stari Grad Sarajevo, Općinski načelnik  je donio Odluku kao u dispozitivu.       

 

Protiv ove Odluke može se uložiti žalba u roku  utvrđenom u članu 101. Zakona o javnim 

nabavkama. Žalba se izjavljuje Općinskom načelniku kao ugovornom organu u pisanoj 

formi i mora biti urađena u dovoljnom broju primjeraka koji ne može biti manji od 3 (tri). 

Žalba se može uložiti direktno na protokol Općine  ili preporučenom pošiljkom . 

 

 

 

 

Stručna obrada: 

Aldiana Kavazović,dipl.pravnik    

predsjednik Komisije za javne nabavke 

 

Tehnička obrada: 

Tarik Aščić                                          

    

    

 

                                                                       OPĆINSKI  NAČELNIK 

                                                                          mr. Ibrahim Hadžibajrić                                                                                                                                                                         

   

   

                                                                                       

Dostaviti : 

1. "DSC" d.o.o. Sarajevo, Ante Fijamenga 14B,71000 Sarajevo         

2. Služba za odnose s javnošću i informacioni sistem 

3. Sektor za tehničke poslove i obezbjeđenje     

4. Služba za finansije  

5. U spis  

 


